
 

 

 

РЕШЕНИЕ  

Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О Доске почета муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                   25 августа 2022 года 

 

В целях поощрения коллективов и граждан Киясовского района за большой 

вклад в развитие экономики, социальной сферы и общественной деятельности в 

соответствии со статьями 26,32 Устава муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

1. Учредить Доску почета муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» и утвердить соответствующее 

Положение согласно приложению. 

2. Возложить обязанности по содержанию и оформлению Доски почета муници-

пального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» на муниципальное казённое учреждение культуры «Районный 

координационно-методический центр учреждений культуры, молодежной политики и 

туризма» муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики». 

3. Признать утратившим силу решение Киясовского районного Совет депутатов 

третьего созыва № 77 от 04.06.2003 «О доске  почета муниципального образования 

«Киясовский район». 

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда». 

 

 

Председатель Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                         И.М. Сибиряков 
 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                         С.В. Мерзляков 

                    

                                                            

с. Киясово  

25 августа 2022 года 

№  196 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

от 25 августа 2022 года  № 196 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

о Доске почета муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

Доска почета муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» учреждается Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

На Доску почета муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» ежегодно заносятся названия 

коллективов, и имена граждан Киясовского района, внесших значительный вклад в 

развитие экономики, образования, охраны здоровья, культуры, укрепление правопорядка, 

имеющих иные заслуги перед Киясовским районом. 

Решение о занесении на Доску почета принимается на совместном заседании 

президиума  Совета депутатов и коллегии администрации  муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

Занесение на Доску почета производится один раз в год – к Дню образования 

района. 

Правом вносить ходатайства о занесении на Доску почета муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

обладают юридические лица функционирующие на территории района, а также органы 

государственной власти, органы местного самоуправления; органы территориального 

общественного самоуправления, общественные организации. 

Коллективу и лицу, имя которого занесено на Доску почета муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», 

вручается свидетельство о занесении на Доску почета муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». Коллективу и 

лицу, чьи наименования и имена занесены на Доску почета муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», 

вручается разовое денежное вознаграждение в размере, устанавливаемом 

постановлением президиума Совета депутатов и коллегии администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики»  за счет
 
средств местного бюджета. 

Расходы, связанные с содержанием оформлением Доски почета муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

осуществляется за счет местного бюджета. 

Решение о занесении на районную Доску почета публикуется  в районной газете 

«Знамя труда». 

 

 

____________________

 


